
ВСЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Москва*

20 декабря 2023г. № 14-02

Об утверждении Сметы
поступлений и расходов за 2024 год

Заслушав и обсудив сообщение председателя Бюджетно-плановой 
комиссии Г.А. Ивлева об утверждении Сметы поступлений и расходов на 
2024 год, Президиум Центрального совета Профсоюза работников РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Смету поступлений и расходов Профсоюза за 2024 год 
(далее Смета).

2. При необходимости вносить, подготовленные бюджетно-плановой 
комиссией Центрального совета Профсоюза работников РАН, 
изменения в Смету на заседании Центрального совета Профсоюза 
работников РАН или его Президиума. При внесении очередных 
изменений в Смету, публиковать Смету и указывать в правом 
верхнем углу Сметы ссылки на все постановления, на основании 
которых Смета была принята либо подвергалась корректировке.

Отв. Г.А. Ивлев, В.А. Юркин

Приложение: Смета поступлений и расходов Профсоюза за 2024 год 
на 2 листах в 1 экз.

Г.В. Чучева



£

2
Приложение 1

а Постановлением
а ЦС от 20 декабря 2023

«Проф^о 
работ':»!

П[
№

Смета поступлений и расходов 
за 2024 I од 

Всероссийского профессионального союза работников Российской академии 
наук

№ п/п Статьи Наименование статей сметы ПЛАН 
(тыс.руб)

1 Остаток средств на начало года 4 189
ДОХОДЫ

2 Членские профсоюзные взносы 16 000
3 Доходы от размещения свободных средств на 

банковских депозитах (или с использованием 
неснижаемого остатка) 100
Итого доходы с остатком 20 289

РАСХОДЫ на целевые мероприятия

4

1. На спортивно-оздоровительные мероприятия 
проводимые Профсоюзом и его организациями 
согласно плана мероприятий на 2024 год

600

5
2. Подготовка и обучение профсоюзных кадров и 

актива
ПО

6 2.1. Конкурс профорганизаций 50

7
2.2. Повышение квалификации членов ЦС и 

профактива
60

8
3. Мероприятия Профсоюза, направленные на 

увеличение бюджетного финансирования науки
100

9 4. Работа с молодежью 250

10 4.1. Межрегиональная молодежная конференция 150

11 4.2. Молодежная секция Всероссийской Ассамблеи 100

12
5 Проведение конференций, ЦС, Президиумов ЦС, 

Съездов 1 300

13
5.1. Проведение регулярных заседаний ЦС; 

Президиумов ЦС 400

14 5.2. Всероссийская (Поволжская) Ассамблея 250

15 5.3. Выездной президиум ЦС 200



3

16
5.4. Частичная оплата проезда членам ЦС и Президиума 

цс 450
17 6. Наградная и учетно-уставная деятельность 105

18

6.1. Изготовление бланков свидетельств поощрений, и 
дипломов о Награждении Почетным Знаком

5

19 6.2. Изготовление почетных знаков 50

20
6.3. Изготовление бланков членских профсоюзных 

билетов
50

21
7. Обеспечение работы комиссий ЦС и волонтеров 

Профсоюза
600

22
8. Обеспечение работы Контрольно-ревизионной 

комиссии
150

23 9. Материальная помощь членам профсоюза 100

24 10. Премирование членов профсоюза 800

25 11. Оплата труда (с начислениями) 11 200

26
12. Расходы на служебные командировки и деловые 

поездки
500

27 13. Социальная выплата 360

28
14. Расходы на техническое обеспечение работы 

профсоюза 1 380

29
14.1. Канцелярские расходы и хозяйственные товары

250

30 14.2. Приобретение оборудования 500

31 14.3. Услуги банка, налоги на прибыль, штрафы 130

32

14.4. Программы и их сопровождение (бухгалтерские, 
кадровые, по правовой базе) 250

33
14.5. Техническое обеспечение и обслуживание 

оборудования (в т.ч. связь, безопасность, ЭДО) 200

34 14.6. Страхование 50

35
15. Пожертвование в организации и 

благотворительные фонды
100

36 16. Резерв на непредвиденные расходы 100

37 ВСЕГО РАСХОДЫ: 17 755
38 ПЛАНИРУЕМЫЙ ОСТАТОК на конец года 2 534


